
 

- EXTRATOS DE PROCESSOS DE LICITAÇÃO NUMERADOS.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
2 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Segunda-feira, 2 de junho de 2025 - Edição nº 747

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 114/2025 
Pregão nº 016/2025 
Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, dentre outros insumos e equipamentos. 
Julgamento: Menor preço por lote 
Data da Publicação do Edital: 05.05.2025 
Data da Sessão Pública: 16.05.2025 
Data do Resultado: 26.05.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 30.05.2025 
Vencedoras:  
• BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 18.650.027/0001-95, lote nº 10 no valor de R$23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais); 
• CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 39.581.101/0001-39, lote nº 2 no valor de R$137.410,00 (cento e trinta e sete mil quatrocentos e dez reais); 
• ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 53.571.459/0001-01, lote nº 4, 7, 13 no valor de R$168.726,00 (cento e sessenta e oito mil setecentos e vinte e seis reais); 
• ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA inscrita no CNPJ sob nº 32.238.774/0001-41, lote nº 1, 8 no valor de R$229.030,00 (duzentos e vinte e nove mil e trinta reais); 
• KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 33.774.865/0001-64, lote nº 3, 5, 6 no valor de R$229.370,00 (duzentos e vinte e nove mil trezentos e setenta reais); 
• R & R IMPORTACOES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 52.347.869/0001-00, lote nº 11 no valor de R$80.000,00 (oitenta mil reais). 
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Processo Administrativo n° 114/2025 
Pregão nº 016/2025 
Ata de Registro de Preço nº 047/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 18.650.027/0001-95. 
Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, dentre outros insumos e equipamentos. 
Lote: 10 
Valor da Contratação: R$23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais). 
Data da Assinatura: 30.05.2025.  Vigência: 01 (um) ano. 
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Processo Administrativo n° 114/2025 
Pregão nº 016/2025 
Ata de Registro de Preço nº 052/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.581.101/0001-39. 
Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, dentre outros insumos e equipamentos. 
Lote: 02 
Valor da Contratação: R$137.410,00 (cento e trinta e sete mil quatrocentos e dez reais). 
Data da Assinatura: 30.05.2025.  Vigência: 01 (um) ano. 
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Processo Administrativo n° 114/2025 
Pregão nº 016/2025 
Ata de Registro de Preço nº 048/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 53.571.459/0001-01. 
Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, dentre outros insumos e equipamentos. 
Lote: 4, 7, 13 
Valor da Contratação: R$168.726,00 (cento e sessenta e oito mil setecentos e vinte e seis reais). 
Data da Assinatura: 30.05.2025.  Vigência: 01 (um) ano. 
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Processo Administrativo n° 114/2025 
Pregão nº 016/2025 
Ata de Registro de Preço nº 049/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA inscrita no CNPJ sob nº 32.238.774/0001-41. 
Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, dentre outros insumos e equipamentos. 
Lote: 1, 8 
Valor da Contratação: R$229.030,00 (duzentos e vinte e nove mil e trinta reais). 
Data da Assinatura: 30.05.2025.  Vigência: 01 (um) ano. 
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Processo Administrativo n° 114/2025 
Pregão nº 016/2025 
Ata de Registro de Preço nº 051/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
33.774.865/0001-64. 
Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, dentre outros insumos e equipamentos. 
Lote: 3, 5, 6 
Valor da Contratação: R$229.370,00 (duzentos e vinte e nove mil trezentos e setenta reais). 
Data da Assinatura: 30.05.2025.  Vigência: 01 (um) ano. 
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Processo Administrativo n° 114/2025 
Pregão nº 016/2025 
Ata de Registro de Preço nº 050/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: R & R IMPORTACOES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 52.347.869/0001-00. 
Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, dentre outros insumos e equipamentos. 
Lote: 11 
Valor da Contratação: R$80.000,00 (oitenta mil reais). 
Data da Assinatura: 30.05.2025.  Vigência: 01 (um) ano. 
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 071/2025 
Contrato nº 167/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo 
Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: CYBER MED SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.277.480/0001-57, situada a R 
CLOVES PEREGRINO DE SOUZA, 179, CENTRO, ITAGUAÇU DA BAHIA - BA. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente aos 
itens: 01 - Médico Plantonista, 24h/Dia (Fim de Semana, Sábado e Domingo), no Hospital Municipal de Tanque 
Novo, 02 - Médico Plantonista, 24h/Dia (Segunda a Sexta Feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo. Valor da Contratação: R$247.061,40 (duzentos e quarenta e sete mil e sessenta e um reais e quarenta centavos). 
Data da 22ª Sessão Pública: 21.05.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 22.05.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 22.05.2025 Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 060/2024 - Processo Administrativo n° 123/2024 - 
Pregão n° 025/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: ADRIANO SILVA MALHEIRO, inscrita no CNPJ sob nº 45.786.048/0001-05. Objeto: Aquisição de eucalipto tratado. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em 
sua cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 13.06.2025 até 13.06.2026. Valor: R$82.080,00 (oitenta e dois mil e oitenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.06.2025.  
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 135/2023 - Inexigibilidade n° 035/2023 - Processo Administrativo n° 
058/2023 - Credenciamento nº 002/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ 
sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: IMR INSTITUTO MARQUES DE RADIOLOGIA LTDA ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 07.321.798/0004-65. Objeto: Prestação de serviços médicos, através de ressonância magnética e tomografia computorizada.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica 
prorrogado a contar de 03.06.2025 até 03.06.2026. Valor: R$436.470,12 (quatrocentos e trinta e seis mil e quatrocentos e setenta reais e doze centavos). Data da assinatura do termo aditivo: 02.06.2025. Dotação 
Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 058/2024 - Processo Administrativo n° 098/2024 - 
Pregão n° 017/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: INSTITUTO LFX, inscrita no CNPJ sob nº 21.168.975/0001-01. Objeto: 
Prestação de serviços de reparos e manutenção preventiva de prédios, UBS, escolas e repartições públicas. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula quinta, fica prorrogado a 
contar de 05.06.2025 até 05.06.2026. Valor: R$758.584,70 (setecentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos). Data da assinatura do termo aditivo: 02.06.2025.  
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 187/2022 - Inexigibilidade n° 052/2022 - Processo Administrativo n° 
077/2022 - Credenciamento nº 003/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ 
sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: SALLES FERNANDES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 04.645.209/0001-63. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item referente ao item 34- Procedimento em Anestesia (pequenas cirurgias, cirurgias de médio e grande porte).  Vigência: O prazo de 
vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 14.06.2025 até 14.06.2026. Valor: R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.06.2025. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 005 do Contrato nº 215/2021 - Processo Administrativo n° 027/2021 - Pregão n° 
012/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: FL AMERICO TRANSPORTES E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.554.285/0001-87. 
Objeto: Locação de veículos pesados, para atender as necessidades de diversas secretarias deste Município. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 
30.06.2025 até 30.06.2026. Valor: R$1.595.825,97 (um milhão, quinhentos e noventa e cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e sete centavos). Data da assinatura do termo aditivo: 02.06.2025. Dotação 
Orçamentária:  
15.451.5200: 2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 
3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
0100.000 
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 126/2025 
Inexigibilidade n° 072/2025 
Contrato nº 168/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: GL OLIVEIRA E MORAES LTDA, inscrita no CNPJ de nº 10.174.904/0001-97, situada na 
RUA JOAQUIM CHAVES, 232, SANTO ANTÔNIO, GUANAMBI, BAHIA, CEP: 46430-000. 
Objeto: Apresentação de show artístico do cantor “DIO DO ACORDEON E BANDA” no dia 25 de junho na realização dos festejos juninos deste município, com duração de 1h (uma hora). 
Valor da Contratação: R$40.000,00 (quarenta mil reais). 
Planilha de Custos: 
Impostos R$7.200,00; Cachês de Músicos R$12.000,00; Técnica e Produção R$3.200,00; Despesas de 
Logísticas R$1.600,00; Despesas de Pirotecnia R$2.000,00; Custos Operacionais R$4.000,00; Cachê 
Artista R$10.000,00. 
Data do Resultado: 30.05.2025. 
Data da Homologação: 02.06.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 02.06.2025. 
Vigência do Contrato: 31.07.2025.  
Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
  

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 127/2025 
Inexigibilidade n° 073/2025 
Contrato nº 169/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: NS SERVICOS EM ENTRETENIMENTOS E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ de nº 
14.671.125/0001-58, situada no Povoado Lagoa da Gêmea, 60321, Tremedal, Bahia, CEP: 45.170-000. 
Objeto: Apresentação de show artístico da banda “GAROTA FACEIRA” no dia 26 de junho na realização 
dos festejos juninos deste município, com duração de 02h (duas horas). 
Valor da Contratação: R$70.000,00 (setenta mil reais). Planilha de Custos: Transporte Rodoviário Ônibus R$10.000,00; Alimentação no Percurso da Viagem R$3.000,00; Aluguel Cenário, Cortina, Figurino, Fogos, Co2 R$10.000,00; Cache Cantores R$6.000,00; Cache Músicos R$10.000,00; Cache Técnica R$6.600,00; Impostos R$14.000,00; Prolabore pela 
Prestação de Serviços R$10.400,00. 
Data do Resultado: 30.05.2025. 
Data da Homologação: 02.06.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 02.06.2025. 
Vigência do Contrato: 31.07.2025.  
Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
 
 

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO Processo Administrativo n° 121/2025 Dispensa n° 042/2025 Contrato nº 165/2025 Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. Contratada: LIVRARIA ACLIVE LTDA, inscrita no CNPJ de nº 08.078.340/0001-47, situada na Rua Dr. Joaquim Manoel, 73, Centro, Guanambi, Bahia, CEP: 46.430-000. Objeto: Aquisição de livros, destinados as  Escolas Municipais. Valor da Contratação: R$32.503,90 (trinta e dois mil quinhentos e três reais e noventa centavos) Data do Resultado: 12.05.2025. Data da Homologação: 13.05.2025. Data da Assinatura do Contrato: 13.05.2025. Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 Dotação Orçamentária: 02030- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO12.361.4200:2021- MANUTENÇÃO DO FUNDEB- 30 %12.361.4200:2023- MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO3390.30.00.00- MATERIAL DE CONSUMO1500.10011540.0000

Segunda-feira
2 de junho de 2025
Edição nº 747

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C55C11D8F7-91D0D6BD15-3DBE218CD4-039DD7CBE9 | Edição: 747

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-02T17:10:00-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




